SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA
CAMPUS BELÉM

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIA SOCIAL EM SANEAMENTO, SAÚDE E AMBIENTE NA AMAZÔNIA

RESULTADO PRELIMINAR DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará-Campus Belém, por meio
da comissão organizadora do Processo Seletivo para o Curso de Especialização em Tecnologia Social
em Saneamento, Saúde e Ambiente na Amazônia, nomeada pela Portaria nº 806/2023-Campus Belém,
torna público, conforme determina o Edital nº 08/2023-Campus Belém, o RESULTADO PRELIMINAR
DA HETEROIDENTIFICAÇÃO, levando em conta a reserva de vagas para Ações Afirmativas (AF).

LINHA DE PESQUISA 1
JOSIANE SANTOS DOS SANTOS – DEFERIDA

LINHA DE PESQUISA 2

CLEYTON CARLOS ARAUJO SOUZA - DEFERIDO

LINHA DE PESQUISA 3

MANUELLA GABRIELLY OLIVEIRA DE OLIVEIRA - INDEFERIDA*

* A candidata esteve ausente da entrevista